
HS I stavby
Žo'áf nad Sázavou, tel.: +420 566 597 201

Smlouva o poskytování služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„Smlouva")

1. SMLUVNÍ STRANY

Satt a.s.

zastoupené Ing. Petr Scheib, MBA - prokurista

se sídlem Okružní 1889/11, 59101 Žďár nad Sázavou

IČO 60749105

bankovní spojení ČSOB, a. s.

Číslo účtu 264116082/0300

(dále jen „Zadavatel")

a

PK5 stavby a.s.

zastoupená Ing. Petr Pejchal, Generální ředitel a předseda představenstva

Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel PKS stavby a člen představenstva

se sídlem Brněnská 126/38,591 01 Žďár nad Sázavou

zapsána Obchodní rejstřík vedený u KS Brno, Spisová značka B 930

IČO 46980059

DIČ CZ46980059

bankovní spojení MONETA Money Bank

číslo účtu 175972792/0600

(dále jen „Poskytovatel" a „Účastník")



2. PREAMBULE

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Zimní údržba 
2020-2022" zadávané dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s nabídkou Účastníka podanou v tomto zadávacím řízení (dále jen „Nabídka'').

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Zadavatel prohlašuje, že je oprávněn vystupovat v právních vztazích svým jménem a nést odpovědnost 
z těchto vztahů vyplývající a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3.2. Účastník prohlašuje, zeje právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu 
v oddílu B, vložka 930 rejstříku vedeném u KS v Brně a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

4. PŘEDMĚT SMLOUVY

4.1. Poskytovatel se zavazuje k provádění služeb v oblasti zimní údržby ve správním území, tj. území města 
Žďár nad Sázavou (dále jen „Plnění") dle této Smlouvy, Nabídky Poskytovatele (dále jen „Výchozí 
dokumenty") a pokynů Zadavatele definovaných ve Výzvě a zadávací dokumentace.

4.2. Zimní údržba místních komunikací se provádí v rozsahu strojního odhrnování sněhu, odklízení sněhu 
smykem řízeným nakladačem, odklízení sněhu kolovým čelním nakladačem a odvozu sněhu, a v termínech 
dle platné právní úpravy, plánu zimní údržby, schváleného městem Žďár nad Sázavou pro jednotlivá zimní 

období, a dále dle nařízení rady města, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na kterých se pro 
jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. V plánu 
zimní údržby jsou rozděleny místní komunikace do tří skupin dle pořadí důležitosti s následujícími lhůtami 
při odstraňování sněhu: Místní komunikace (dále také jen „MK") 1. pořadí důležitosti, MK 2. pořadí 

důležitosti a MK 3. pořadí důležitosti.

4.3. Odhrnování se provádí v celé šířce vozovky, případně v celé šířce dopravního pruhu tak, aby 
pokud je to možné, odhrnutým sněhem nebyl omezen nebo byl co nejméně omezen pohyb na 
sousedních chodnících.

4.4. Smluvní strany sjednávají následující lhůty pro započetí plnění dle této Smlouvy:

a. V době (v pracovních dnech a v sobotu od 5:00 do 18:00 hod) začátek zásahu nejpozději do 30 minut 
od vznesení telefonického požadavku dispečera zadavatele, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm.

b. V době pohotovosti, tj. v pracovních dnech a v sobotu od 18:00 do 5:00 následujícího dne a v neděli a 
ve dnech pracovního klidu, při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut od vznesení telefonického 
požadavku dispečera zadavatele, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm.

4.5. Smluvní strany sjednávají následující lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací:

MK 1. pořadí důležitosti......................... do 4 hodin

2. pořadí důležitosti........................ do 10 hodin



3. MK 3. pořadí důležitosti..........................po ošetření MK 1. a 2. pořadí důležitosti, nejpozději však do
24 hodin.

4.6. Služby v rámci této veřejné zakázky budou poskytovány při vybavení všech strojů, jejichž 
prostřednictvím bude dodavatel zakázku plnit, systémem GPS za účelem sledování pohybu strojů 
- systém GPS však nemusí být povinnou součástí techniky, kterou musí dodavatel disponovat. 
Tyto GPS systémy pro jednotlivé stroje zajistí a poskytne zadavatel. Současně budou veškeré 
stroje vybaveny ručními vysílačkami - které zajistí zadavatel.

4.7. Po celou dobu plnění zimní údržby jsou osoby a technika poskytovatele podřízeny dispečerovi, 
kterého určí zadavatel. Způsob provádění zimní údržby bude prováděn na základě rozhodnutí 
nebo upřesnění dispečera. Záznamy o použití techniky od dispečera budou využity jako podklad 
pro celkovou fakturaci.

4.8. Zadavatel má právo po celou dobu trvání této Smlouvy určovat přesný rozsah plnění vč. trvalého 
vyjmutí části plnění z této Smlouvy. Takováto úprava rozsahu plnění nemusí mít charakter 
písemného dodatku ke Smlouvě. Zadavatel neponese žádné případné stím spojené náklady 
Poskytovatele.

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15.10.2020 do 30.9.2022.

5.2. Místem plnění je správní území, tj. území města Žďár nad Sázavou (dále jen „území města"), které je 
podrobně zobrazeno v Příloze č. 2 k této Smlouvě: Mapová část Plánu zimní údržby s upřesňujícím 
seznamem s názvy ulic na kterých bude prováděna zimní údržba poskytovatelem.

6. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

6.1. Poskytovatel se zavazuje:

a. provádět Plnění dle podmínek a povinností uvedených v této smlouvě,

b. provádět Plnění v souladu se závaznými účinnými zákonnými předpisy a veškerými správními 
povoleními vydanými příslušnými a kompetentními osobami,

d. mít k dispozici požadovanou nezbytnou techniku a zajistit, aby jeho zaměstnanci a pracovníci 
vystupovali ve vztahu k veřejnosti v souladu s pravidly slušného chování,

e. zajistit, aby při provádění Plnění dle této Smlouvy byly dodrženy obecně závazné předpisy 
vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a ochrany životního 
prostředí,

f. poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy mít uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozní činností poskytovatele, a to s pojistným plněním ve výši min. 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) za zdraví a 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů 
korun českých) za majetek; poskytovatel je povinen předložit zadavateli certifikát o takovém 
pojištění odpovědnosti do 3 pracovních dnů o žádosti zadavatele, a to kdykoliv v průběhu trvání 
této Smlouvy;

na telefonickou výzvu při naléhavé potřebě nebo nepředvídatelné události (havárie, prudká 
změna klimatických podmínek apod.) zajistit provedení příslušného Plnění v souladu s reakčními 
dobami sjednanými v bodu 4.4. písm. b. této Smlouvy.

3



6.2. Poskytovatel odpovídá:

a. za kvalitu, odolnost, životnost, nezávadnost a neškodíivost Plnění; Plnění je povinen po celou 
dobu trvání Smlouvy zajišťovat v souladu se zavedenou odbornou praxí obvyklou v místě a čase 
Plnění,

b. za funkčnost, technické, bezpečnostní a hygienické parametry svého technického vybavení 
(nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak); plnění této povinnosti nezakládá jakýkoli nárok na 
zvýšení Ceny,

7. POVINNOSTI ZADAVATELE

Zadavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při provádění Plnění, zejména při 
schvalovacích procesech u navrhovaných časových harmonogramů.

8. CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

8.1. Jednotkové ceny v Kč bez DPH za dílčí plnění (dále jen „Jednotkové ceny") jsou specifikovány v Příloze 
č. 3 této Smlouvy a budou sloužit jako podklad pro fakturaci skutečně poskytnutého plnění.

8.2. Zadavatel se zavazuje cenu Plnění hradit měsíčně na podkladě soupisu skutečně provedeného Plnění 
odsouhlaseného oprávněnou osobou zadavatele, a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

8.3. Poskytovatel je povinen zpracovat soupis provedeného Plnění a tento soupis předložit Zadavateli ke 
schválení do šesti (6) dnů od konce příslušného kalendářního měsíce. Soupis provedeného plnění bude 
v položkovém členění s uvedením oceněných položek dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Zadavatel je povinen 
předložený soupis provedeného plnění do pěti (5) dnů od jeho obdržení schválit nebo vrátit Poskytovateli 
s uvedenínri připomínek. Pro předložení a schválení opraveného soupisu platí lhůty dle předchozí věty 
obdobně.

8.4. Splatnost všech faktur činí třicet (30) dnů ode dne jejich doručení Zadavateli. Faktura se považuje za 
doručenou jejím převzetím oprávněnou osobou Zadavatele nebo doručením na emailovou adresu 
podatelna@satt.cz.

8.5. Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.

8.6. Všechny faktury musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ, číslo 

faktury, den vystavení, den splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního 
ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, specifikaci Plnění (soupis provedeného 
Plnění dle ustanovení čl. 8. odst. 8.3., bude tvořit přílohu každé faktury).

8.7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, přílohu nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
zadavatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. V případě, že Zadavatel fakturu vrátí 
bezdůvodně, přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví a pokud 
Zadavatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení.

8.8. Cena za jednotlivé položky Plnění je dohodnuta jako nejvýše přípustná.

8.9. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v den zdanitelného plnění.

& KONTROLA

A

mailto:podatelna@satt.cz


Poskytovatel se zavazuje:

a) průběžně a důsledně kontrolovat kvalitu vlastních služeb i služeb poddodavatelů,

b) k provádění a technickému zajištění společných (pravidelných i namátkových) kontrol kvality služeb 
se Zadavatelem.

Zadavatel:

a) stanoví termín a podmínky společné kontroly kvality Plnění,

b) provádí kontrolu správnosti fakturace.

10. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

10.1. Neprovedeni Poskytovatel jakoukoliv část plnění řádně v termínu vyplývajícím z této Smlouvy či Výchozích 
dokumentů anebo pokynů Zadavatele, je povinen na výzvu Zadavatele zaplatit Zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 1.500 - Kč 2a každých započatých 30 min. prodlení se splněním takové povinnosti.

10.2. Neodstraní-li Poskytovatel nedostatky (vadné Plnění) poté, co byl na ně Zadavatelem upozorněn, a 
v termínu k tomu stanoveném, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.500- Kč za každých započatých 
30 min. prodlení se splněním takové povinnosti.

10.3. Zadavatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňových dokladů za poskytování služeb dle 
Smlouvy, zaplatí Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

10.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy nejsou dotčena ani ustanovení právních předpisů a obecně 
závazných vyhlášek Města vztahující se k sankcím za nesplnění povinností Poskytovatele.

10.5. Smluvní pokuta a náhrada škody podle Smlouvy je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy k jejímu 
zaplacení převodem na účet oprávněné smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí 
den, kdy byla příslušná částka připsána na účet oprávněné strany.

11. KONTAKTNÍ, OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní a oprávněné osoby jednat jménem smluvních stran, a to ve 
věcech smluvních, obchodních a technických:

Satt a.s.
Smluvní: Ing. Petr Scheib, MBA
Obchodní: Ing. Jan Liška, tel.:724 605 388, e-mail: liska@satt.cz 
Technické: Ing. Jan Liška, tel.:724 605 388, e-mail: liska@satt.cz

Poskytovatel
Smluvní: Ing. Milan Veselý, te). 602 102 372, e-mail: milan.vesely@pks.cz 
Obchodní: Marek Štikar, tel. 601 347 387, e-mail: stikar@pks.cz 
Technické: Marek Štikar, tel. 601347 387, e-mail: stikar@pks.cz

mailto:liska@satt.cz
mailto:liska@satt.cz
mailto:milan.vesely@pks.cz
mailto:stikar@pks.cz
mailto:stikar@pks.cz


12. UKONČENÍ SMLOUVY

12.1. Platnost a účinnost této Smlouvy můře být ukončena dle či. 4. této Smlouvy, případně jakýmkoli dalším 
službám poskytovaným Poskytovatelem Zadavateli na základě této Smlouvy

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí,
c) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v občanském zákoníku a v této Smlouvě.

12.2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to kdykoliv v průběhu její platnosti v těchto případech:
a) dopustí-li se Poskytovatel hrubého porušení Smlouvy nebo platných zákonných předpisů, norem 

a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,

b) bude~li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s Výchozími dokumenty 
nebo v rozporu s pokyny Zadavatele,

c) pokud soud rozhodne o úpadku Poskytovatele, nebo pokud by soud zamítl insolvenční návrh na 
majetek Poskytovatele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladů insolvenčního 
řízení, nebo pokud by sám Poskytovatel podal návrh na prohlášení úpadku,

d) vstoupMi Poskytovatel do likvidace,
e) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou,
f) kdy Poskytovatel uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 

nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení,
g) stanovMi to výslovně tato Smlouva.

123. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zadavatel je v prodlení s platbou za 
poskytování služeb dle Smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) dní po splatnosti příslušného daňového 
dokladu a nezjedná nápravu ani do 21 (dvaceti jednoho) dne od doručení písemné výzvy Poskytovatele 
k nápravě.

12.5. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy 
smluvní strany druhé smluvní straně.

12.6. Ukončením platnosti Smlouvy (dohodou, výpovědí či odstoupením) nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, 
týkající se ochrany důvěrných informací a smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení, týkající se práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení platnosti Smlouvy.

12.7. Poskytovatel má nárok na úhradu služeb poskytnutých v souladu se Smlouvou do dne, ke kterému byla 
platnost Smlouvy ukončena. To platí i v případě ukončení platnosti Smlouvy odstoupením jedné ze 
smluvních stran.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

13.2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, může být kromě cen bez jakéhokoliv dalšího omezení zveřejněna v souladu s 
ustanoveními zákona o registru smluv, v platném znění. Souhlas se zveřejněním se týká i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se 
zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně



některých zákonů, v platném znění, a tedy Zadavatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní 
údaje v této smlouvě obsažené. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní Zadavatel.

13.S. Změny a doplňky Smlouvy mohou, vyjma případů uvedených v této Smlouvě, být provedeny pouze 
písemnou formou uzavřením dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami, a to vždy v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

13.4. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona, č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

13.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně veškerých příloh a budoucích dodatků byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv Zadavatele. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy, text Smlouvy a datum jejího podpisu.

13.6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacích či zákonem č. 340/2015 Sb,, o registru smluv.

13.7. Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit přednostně 
smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí 
druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

13.8. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku.

13.9. V případě rozporu mezi Výchozími dokumenty má vždy přednost tato Smlouva.

13.10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zadavatel obdrží dvě a Poskytovatel obdrží dvě 
vyhotovení.


